
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ        

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Π.Ε.ΑΙΤ/ΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο, 30200

Πληροφορίες : Α.Καρατζογιάννης 

Τηλέφωνο  : 2631-361212 & 616    

fax               : 26310 55117

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ με Α.Π.οικ.ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΑ/31030/719/04.02.2021

  Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας - Γεν.Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας-Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού /Τμήμα 
Προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Αιτ/νίας, μετά την υπ' αριθμ. 86/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
ΠΔΕ, προκηρύσσει ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμού κάτω των ορίων με τίτλο «Διακήρυξη ανοιχτής διαδικασίας κάτω 
των ορίων για την ανάδειξη αναδόχων για την προμήθεια καυσίμων (αμόλυβδη βενζίνη, πετρέλαιο θέρμανσης και 
πετρέλαιο κίνησης) για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
για ένα έτος, συνολικής δαπάνης έως του ποσού των 136.200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και  με κριτήριο 
κατακύρωσης, ανά τμήμα του διαγωνισμού, το υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί της εκάστοτε 
διαμορφούμενης για έκαστο είδος καυσίμου μέσης λιανικής τιμής πώλησης της περιοχής, όπως αυτή ορίζεται  στο 
Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης (Αμόλυβδη Βενζίνη, Πετρέλαιο 
Κίνησης, Πετρέλαιο Θέρμανσης ) για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας για ένα 
έτος 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τρία (3) τμήματα.

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 136.200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. (109.838,71 + 
26.361,29 Φ.Π.Α.) 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16 και τις
τροποποιήσεις του Ν. 4605/19 (ΦΕΚ 52 τ.Α’). 

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 02.02.072.1512.01.1231 ποσού 22.175,00, και 
Κ.Α.Ε. 02.02.072.1511.01.1231 ποσού 114.025,00  του προϋπολογισμού της Π.Δ.Ε. /Π.Ε. Αιτωλ/νίας  έτους 2021, και 
έχουν εκδοθεί οι σχετικές βεβαιώσεις ύπαρξης Πίστωσης.

Κάθε προσφορά θα συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα, θα συνοδεύεται από τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

Προσφορές υποβάλλονται, για ένα ή περισσότερα τμήματα του διαγωνισμού. 



2

Δε γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές.

Χρόνος ισχύος των προσφορών δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού.

Κωδικοί CPV : 09135100-5,  09134100-9 και 09132100-4

Ημερομηνία δημοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο την 08/02/2021

Τα έξοδα δημοσίευσης των ανακοινώσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνουν τον ανάδοχο/χους σύμφωνα με το αρθρ. 4 του Ν. 
3548/2007 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 46 του Ν. 3801/2009 (ΦΕΚ 163Α).

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές) απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή 
υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ- Διαδικτυακή 
πύλη www.promitheus.gov.gr)·

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ορίζεται σε ποσό ίσο με το 2% επί του προϋπολογισμού του κάθε τμήματος χωρίς ΦΠΑ.

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% της αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α.

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες - διευκρινίσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού (Διακήρυξης και 
Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του Διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος (Α/Α Συστήματος : 
(105927), σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην υπ' αριθμ. 56902/215/19.05.2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1924/Β/02-06-
2017) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., στις παρακάτω ημερομηνίες:

Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ,  04/02/2021

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών την 05/02/2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 08:00π.μ.

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 19/02/2021, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 23:59:59μ.μ.

Ημερομηνία Αποσφράγισης Προσφορών την 25/02/2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ.

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 
Σύστημα.

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


3

Αντίγραφα της διακήρυξης για πλήρη και ελεύθερη πρόσβαση διατίθενται σε ηλεκτρονική μορφή μέσω του διαδικτύου στις 
διευθύνσεις: www.promitheus.gov.gr, στην ηλεκτρονική διεύθυνση  του Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. www.eprocurement.gov.gr, στο 
πρόγραμμα «Διαύγεια» στην ηλεκτρονική διεύθυνση diavgeia.gov.gr και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας www.pde.gov.gr. Κάθε σχετική πληροφορία θα παρέχεται από την αναθέτουσα αρχή, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες, από 8.30 π.μ. έως 14.30 μ.μ. στα τηλέφωνα 2631-61212, 2631-61616.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Π.Δ.Ε.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.pde.gov.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Μεσολόγγι, 04/02/2021
Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΑ/31042/720
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-02-04T11:44:24+0000
	Not specified




